

# Den uafhængige revisors erklæring

Til Indsamlingsnævnet

## Revisionspåtegning på indsamlingsregnskabet

### Konklusion

Vi har revideret indsamlingsregnskabet for Zakatfonden for midler indsamlet under tilladelsen fra Indsamlingsnævnet med sagsnr. 23-700-06175, for perioden 1. januar 2023 – 31. december 2023. Indsamlingsregnskabet udarbejdes efter retningslinjerne i BEK nr. 160 af 26. februar 2020, bekendtgørelse om indsamling m.v. (i det følgende kaldet "Indsamlingsnævnets retningslinjer").

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med Indsamlingsnævnets retningslinjer.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i BEK nr. 160 af 26 februar 2020, bekendtgørelse om indsamling m.v. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet". Vi er uafhængige af komiteen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Fremhævelse af forhold i indsamlingsregnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til Indsamlingsnævnets retningslinjer. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe Zakatfonden til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i Indsamlingsnævnets retningslinjer. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Zakatfonden og Indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end Zakatfonden og Indsamlingsnævnet.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

## **Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med Indsamlingsnævnets retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

## **Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, jf. BEK nr. 160 af 26. februar 2020, bekendtgørelse om indsamling m.v., altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, jf. BEK nr. 160 af 26. februar 2020, bekendtgørelse om indsamling m.v., foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af indsamlingsregnskabet for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af komiteens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

**Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering**  
**Overtrædelse af hvidvasklovgivningen**

Komiteen har i indsamlingsperioden, kontantbetalinger i forbindelse med donationer af de indsamlede midler, der overstiger grænserne i hvidvaskloven, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Aarhus, den 5. februar 2024

KOA  
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
CVR-nr. 78 16 87 14



---

Erling Fogh  
Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. 9270

**Indsamlingsregnskab for perioden 1. januar 2023 - 31. december 2023**

**Sagsnr. 23-700-06175**

Indsamlede midler i perioden 1. januar 2023 - 31. december 2023	68.855
Rest ej anvendt 2021	136.154
Rest ej anvendt 2022	61.575
<b>Indsamlede midler i alt</b>	<b>266.584</b>
Revision	43.969
Gebyrer	4.819
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>48.788</b>
Renteindtægter	431
<b>Renteindtægter i alt</b>	<b>431</b>
A Step for Humanity	122.366
Badrfightclub	34.285
Wiselife Academy	31.576
CEDA	30.000
<b>Anvendelse i alt</b>	<b>218.227</b>
<b>Overskud pr. 31. december 2023</b>	<b>0</b>
Rest ej anvendt pr. 31. december 2023	0

Undertegnede er ansvarlige for indsamlingerne og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsen § 8, stk. 1, nr. 3.

Godkendt af bestyrelsen den 5. februar 2024

Zakatfonden  
c/o Waseem Ahmad Hussain  
Høje Gladsaxe 46, 3 th  
2860 Søborg

*Waseem A. Hussain*

Waseem Ahmad Hussain

*Hafsa Akram*

Hafsa Akram

*Gulfranz Hussain*

Gulfranz Hussain